

12.9.2019

VASEMMISTOLIITON EDUSKUNTARYHMÄN LAUSUNTO LUONNOKSESTA
HALLITUKSEN ESITYKSEKSI SUOMEN ITSENÄISYYDEN JUHLARAHASTOSTA
ANNETUN LAIN MUUTTAMISESTA VM083:00/2019

Valtionvarainministeriölle

valtionvarainministerio@vm.fi

Esityksen tavoitteet

Esityksen tavoitteena on vahvistaa Sitran parlamentaarista ja laaja-alaista ohjausta ja johtamista sekä toiminnallisiin tarpeisiin perustuvaa selkeää johtamisjärjestelmää. Tarkoituksena on turvata sen riippumaton asema kehityksen ja kasvun pitkäjänteisenä mutta tulevaisuusorientoituneena edistäjänä ja kiinnittää samalla huomiota toiminnan mahdollisimman suureen vaikuttavuuteen. Hallitusta koskevan sääntelyn tarkoituksena on tukea paremmin rahaston tavoitteiden toteutumista.

Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä pitää esityksen tavoitteita hyväksyttävänä.

Keskeiset ehdotukset

Eduskuntaryhmää puoltaa esitystä, jossa ehdotetaan perustettavaksi Sitralle oma, Suomen pankin pankkivaltuutetuista erillinen hallintoneuvosto. Eduskuntaryhmä kannattaa ehdotusta, jolla hallintoneuvoston kokoonpanon laajennettaisiin siten, että siitä tulisi riittävän laaja parlamentaariselta kokoonpanoltaan. Ehdotuksen mukaan eduskunta valitsisi rahaston hallintoneuvostoon vaalikauden ensimmäisillä valtiopäivillä 13—17 jäsentä.

Eduskuntaryhmää puoltaa reformia, jolla ehdotetaan selkeytettäväksi Sitran hallinto- ja johtamisjärjestelmää täsmentämällä hallintoneuvoston, hallituksen ja ylläsiameiehen välisiä suhteita.

Samoin kannatamme esitykseen sisältyviä ehdotuksia, joiden mukaan

- Ylläsiameies ei enää jatkossa olisi Sitran hallituksen jäsen, vaan hallituksen johdon ja valvonnan alainen; ja
- Että hallintoneuvosto edelleen valitsisi ylläsiameiehen; ja
- Että hallintoneuvoston tehtäviä ja hallitusta koskevaa sääntelyä täsmennettäisiin siten, että ne ilmentävät hallituksen asemaa suhteessa ylläsiameieheen.

Eduskuntaryhmä kannattaa sääntelyehdotusta, joka velvoittaisi ottamaan hallituksen valinnassa huomioon asiantuntemustarpeet, jotka pohjautuvat Sitran toimintasuunnitteluun ja sen mukaisiin painopisteisiin. Samalla kuitenkin korostamme laaja-alaisuutta hallitusta nimettäessä, jotta yhteiskunnan eri osa-alueet, kuten esimerkiksi akateeminen osaaminen sekä Sitran henkilöstön edustus tulee huomioiduksi hallituksen kokoonpanossa.

Eduskuntaryhmä puoltaa ehdotusta.

Helsingissä 12.9.2019

Paavo Arhinmäki
Puheenjohtaja
Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä

Laura Koskinen
Päsihteeri
Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä